ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V.

Ente Plblico:

Cuenta de la Hacienda Plblica Federal 2013
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

Administracién Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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228,225,014
0
0
0
0
0
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228,225,01
0

0
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9,368,299
5,041,206
0
0

0
4,327,093

237,593,313

2012

218,868,690

218.868.69
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6,936,094
4,975,446
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1.960.648

225,804,784
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GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Pdblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2013

193,934,273
27,974,206
4,242,401
161.717.666
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28,185,901
20,335,360
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222,120,174

15,473,139

2012

186,262,799
24,349,054
2,900,189
159.013.556
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22,829,884
18,735,170
0
0
0

0
4,094,714

0o
0

209,092,683

16,712,101

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LAEM Javier Tovar Jacome

Director General

CP Gilberto Millan Gonzalez
Gerente de Administracion y Finanzas




