## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Actividades Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V.

Ente Publico:		Administracion F	ortuaria integral de Topolobampo, S.A. de C.V.		
Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	228,225,014	218,868,690	Gastos de Funcionamiento	193,934,273	186,262,799
Impuestos	0	0	Servicios Personales	27,974,206	24,349,054
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	4,242,401	2,900,189
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	161,717,666	159,013,556
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	228,225,014	218,868,690	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes					
de Liquidación o Pago					
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,	0	0	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas					
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	9,368,299	6,936,094	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	5,041,206	4,975,446			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	9	C
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o	0	0	Participaciones	0	0
Deterioro u Obsolescencia	· ·	0	1 at ticipaciones	Ü	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,327,093	1,960,648	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	237,593,313	225,804,784	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	C
			Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	28,185,901	22,829,884
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	20,335,360	18,735,170
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro u Obsolescencia	_	
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	7.050.541	400471
			Otros Gastos	7,850,541	4,094,714
			Inversión Pública	0	C
			Inversión Pública no Capitalizable	0	C
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	222,120,174	209,092,683
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,473,139	16,712,101

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor LAEM Javier Tovar Jácome CP Gilberto Millán González Gerente de Administración y Finanzas

Director General